
 

 

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 

PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 
FAKULTAS DAKWAH 

 

Jalan Jenderal A. Yani No. 40 A Purwokerto 53126 
Telepon (0281) 635624, Faksimili (0281) 636553 

www.dakwah.uinsaizu.ac.id 
 

SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS FAKULTAS DAKWAH 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROF. K.H. SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 

NOMOR 032 TAHUN 2024 
 

TENTANG 
 

DOSEN PENGAMPU SEMESTER GASAL FAKULTAS DAKWAH  
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROF. K.H. SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 

TAHUN AKADEMIK 2024 - 2025 
 

DEKAN FAKULTAS DAKWAH  
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROF. K.H. SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 

 
Menimbang : a. Bahwa Fakultas Dakwah UIN Prof. K.H. Saifuddin Zuhri 

Purwokerto memiliki mandat melaksanakan melaksanakan 
pendidikan dan pengajaran sebagai salah satu Tridharma 
Perguruan Tinggi sesuai standar mutu yang telah ditetapkan; 

b. bahwa untuk pencapaian mutu akademik, pendidikan dan 
pembelajaran diampu oleh dosen yang profesional, berintegritas, 
dan berkomitmen tinggi; 

c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana disebut dalam 
huruf a dan huruf b, maka perlu ditetapkan dosen pengampu 
semester gasal tahun akademik 2024-2025 dengan Keputusan 
Dekan Fakultas Dakwah UIN Prof. K.H. Saifuddin Zuhri 
Purwokerto tahun 2024. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional;  

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 
3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar 

Nasional Pendidikan, sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 19 
Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen; 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi; 

7. Peraturan Presiden RI Nomor 8 Tahun 2012 tentang Kerangka 
Kualifikasi Nasional Indonesia; 

8. Peraturan Presiden RI Nomor 41 tahun 2021 tentang Universitas 
Islam Negeri Profesor Kiai Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto; 

9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, Dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi; 



 

 

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 

PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 
FAKULTAS DAKWAH 

 

Jalan Jenderal A. Yani No. 40 A Purwokerto 53126 
Telepon (0281) 635624, Faksimili (0281) 636553 

www.dakwah.uinsaizu.ac.id 
 

10. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 25 tahun 2021 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Islam Negeri Profesor Kiai 
Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto; 

11. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 34 tahun 2021 tentang 
Statuta Universitas Islam Negeri Prof. K.H. Saifuddin Zuhri 
Purwokerto; dan 

12. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 
Republik Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 Tentang Penjaminan 
Mutu Pendidikan Tinggi. 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 1. Memberikan tugas kepada nama-nama yang tercantum dalam 
daftar lampiran keputusan ini sebagai Dosen Pengampu Mata 
Kuliah Semester Gasal Fakultas Dakwah UIN prof. K.H. Saifuddin 
Zuhri Purwokerto Tahun Akademik 2024-2025. 
 

2. Kepada dosen pengampu tersebut agar bekerja dengan sebaik-
baiknya dan penuh tanggungjawab dan menyampaikan laporan 
tertulis kepada Dekan Fakultas Dakwah UIN prof. K.H. Saifuddin 
Zuhri Purwokerto setelah selesai melaksanakan tugas. 

 
3. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan 

apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini 
akan diubah kembali sebagaimana mestinya. 

 
KUTIPAN : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan 
untuk dapat digunakan sebagaimana mestinya. 

 
Ditetapkan di : Purwokerto 
Pada Tanggal : 11 Juli 2024 
Dekan, 
 
 
 
 
Muskinul Fuad 



Lampiran SK Dekan Fakultas Dakwah No. 032 Tahun 2024

No NAMA DOSEN MATA KULIAH SMT / KELAS Bobot Total SKS

Filsafat Dakwah 3 BKI-A 2

Filsafat Dakwah 3 BKI-B 2

Komunikasi Massa 3 KPI-C 2

Komunikasi Massa 3 KPI-D 2

Islam dan Media 5 KPI-D 2

Islam dan Media 5 KPI-E 2

Islam dan Media 5 KPI-F 2

Ilmu Dakwah 1 BKI-A 2

Ilmu Dakwah 1 BKI-B 2

Komunikasi Lintas Budaya 3 KPI-B 2

Komunikasi Lintas Budaya 3 KPI-C 2

Komunikasi Lintas Budaya 3 KPI-D 2

Komunikasi Lintas Budaya 3 KPI-E 2

Bahasa Indonesia 1 PMI-A 2

Bahasa Indonesia 1 BKI-A 2

Bahasa Indonesia 1 BKI-B 2

Bahasa Indonesia 1 BKI-C 2

Bahasa Indonesia 1 BKI-D 2

Bahasa Indonesia 1 BKI-E 2

Bahasa Indonesia 1 BKI-F 2

Kepemimpinan Islam 1 MD-B 2

Kepemimpinan Islam 1 MD-A 2

Metodologi Studi Islam 1 BKI-A 2

Metodologi Studi Islam 1 BKI-B 2

Ilmu Kalam 5 PMI-A 2

Ilmu Kalam 5 PMI-B 2

Aqidah dan Akhlaq 1 INF-A 2

Aqidah dan Akhlaq 1 INF-B 2

Komunikasi Massa 3 KPI-E 2

Komunikasi Massa 3 KPI-F 2

Komunikasi Lintas  Budaya 3 KPI-A 2

Ulumul Qur'an 1 PMI-A 2

Ulumul Qur'an 1 PMI-B 2

8 Dr. Atabik, M.Ag. Manajemen Karir 5 MD-B 2 2

9 Dr. Toifur, S.Ag., M.Si. Konseling Anak dan Remaja 5 BKI-F 3 2

Konseling Kelompok 5 BKI-E 3

Konseling Kelompok 5 BKI-C 3

Konseling Kelompok 5 BKI-D 3

Sosiologi dan Antropologi 3 BKI-E 3

Sosiologi dan Antropologi 3 BKI-F 3

Analisis Sosial 5 PMI-B 2

Layanan Sistem Masyarakat Marginal 7 PMI-A 2

Layanan Sistem Masyarakat Marginal 7 PMI-B 2

Analisis Sosial 5 PMI-A 2

Ilmu Komunikasi 1 MD-B 2

Psikologi  Komunikasi 3 KPI-A 2

Psikologi  Komunikasi 3 KPI-B 2

Psikologi  Komunikasi 3 KPI-C 2

Psikologi  Komunikasi 3 KPI-D 2

Psikologi  Komunikasi 3 KPI-E 2

Psikologi  Komunikasi 3 KPI-F 2

Psikologi Agama 7 BKI-D 2

Psikologi Agama 7 BKI-E 2

Psikologi Agama 7 BKI-F 2

13 Dr. Farichatul Maftuchah, M.Ag Ilmu Kalam 3 MD-A 2 2

14 Dr. Hartono, M.Si. Psikologi Sosial 3 BKI-C 2 2

Sosiologi dan Antropologi 3 BKI-A 3

Sosiologi dan Antropologi 3 BKI-B 3

Resolusi Konflik 5 PMI-A 2

Resolusi Konflik 5 PMI-B 2

14

12

14

4

12

6

4

9

14

20

10

Prof. Dr. H. Abdul Basit, M. Ag

Dr. Nawawi, S.Ag. M.Hum

Prof. Dr. Abdul Wachid BS, S.S. M.Hum.

Dr. H. Saefudin, M.Ed.

Prof. Dr. Hj. Khusnul Khotimah, M.Ag

Prof. Dr. Sulkhan Chakim, S. Ag, M.M.

Dr. H. A. Luthfi Hamidi, M.Ag.

Dr. Muskinul Fuad, M.Ag

Agus Sriyanto, M.Si

Dr. Enung Asmaya, S.Ag. M.A.

Dr. Ahmad Muttaqin, S.Ag. M.Si.

1

2

3

4

5

6

7

10

11

12

15

Dosen Pengampu Semester Gasal Fakultas Dakwah

Universitas Islam Negeri Prof. K.H. Saifuddin Zuhri Purwokerto

Tahun Akademik 2024 - 2025



Pengantar Psikologi (Bilingual) 1 BKI-A 2

Metodologi Penelitian BKI 5 BKI-A 3

Metodologi Penelitian BKI 5 BKI-B 3

Metodologi Penelitian BKI 5 BKI-C 3

Metodologi Penelitian BKI 5 BKI-E 3

Metodologi Penelitian BKI 5 BKI-F 3

Metodologi Penelitian BKI 5 BKI-D 3

Psikologi Sosial 3 BKI-B 2

Psikologi Sosial 3 BKI-E 2

Psikologi Sosial 3 BKI-F 2

Kesehatan Mental 5 BKI-A 2

Kesehatan Mental 5 BKI-B 2

Kesehatan Mental 5 BKI-C 2

Kesehatan Mental 5 BKI-D 2

Kesehatan Mental 5 BKI-E 2

Kesehatan Mental 5 BKI-F 2

Ulumul Hadis 1 KPI-A 2

Ulumul Hadis 1 KPI-B 2

Public Speaking 3 BKI-A 3

Public Speaking 3 BKI-B 3

Public Speaking 5 PMI-B 3

Metodologi Penelitian Komunikasi 5 KPI-D 3

Metodologi Penelitian Komunikasi 5 KPI-E 3

Metodologi Penelitian Komunikasi 5 KPI-F 3

Pengantar Manajemen Dakwah 1 MD-A 2

Pengantar Manajemen Dakwah 1 MD-B 2

Manajemen dan Strategi Dakwah 3 BKI-A 3

Manajemen dan Strategi Dakwah 3 BKI-B 3

Pemikiran, Gerakan dan Kebijakan Dakwah 5 MD-A 3

Pemikiran, Gerakan dan Kebijakan Dakwah 5 MD-B 3

21 Dr. Muh. Hanif, M.Ag. MA Psikologi Agama (Bilingual) 7 BKI-A 2 2

Hadits 3 BKI-F 3

Ulumul Hadis 1 KPI-F 2

Sosiologi Komunikasi 3 KPI-A 2

Sosiologi Komunikasi 3 KPI-B 2

Sosiologi Komunikasi 3 KPI-C 2

Sosiologi Komunikasi 3 KPI-D 2

Sosiologi dan Antropologi 3 PMI-A 3

Sosiologi dan Antropologi 3 BKI-D 3

Statistika 7 KPI-A 2

Statistika 7 KPI-B 2

24 Dr. Ifada Novikasari, S.Si., M.Pd. Kalkulus 1 INF-A 3 3

Manajemen Bimbingan dan Konseling (Bilingual) 3 BKI-A 2

Konseling Anak dan Remaja 5 BKI-A 3

Konseling Anak dan Remaja 5 BKI-D 3

Konseling Anak dan Remaja 5 BKI-E 3

Ilmu Dakwah 1 PMI-A 2

Ilmu Dakwah 1 PMI-B 2

Manajemen dan Strategi Dakwah 3 BKI-C 3

New Media Studies 7 KPI-D 2

New Media Studies 7 KPI-F 2

Pemetaan Dakwah dan Problem Solving 7 MD A 3

Pemetaan Dakwah dan Problem Solving 7 MD B 3

Filsafat Ilmu 3 BKI-D 2

27 Dr. H. Mukroji, S.Ag. M.S.I. Fikih Kontemporer 7 MD A 2 2

Ilmu Komunikasi 1 KPI-A 2

Ilmu Komunikasi 1 KPI-B 2

Ilmu Komunikasi 1 KPI-C 2

Ilmu Komunikasi 1 KPI-D 2

Komunikasi Massa 3 KPI-A 2

Komunikasi Massa 3 KPI-B 2

29 Dr. Muhammad Nurhalim, S.Pd.I., M.Pd. Psikologi Agama 7 BKI-B 2 2

Ulumul Hadis 1 KPI-C 2

Ulumul Hadis 1 KPI-D 2

Tafsir 3 KPI-F 3

11

20

18

4

18

19

12

7

Dr. Kholil Lur Rochman, S.Ag., M.S.I

Dr. Munawir, S.Th.I. MSI

Uus Uswatussolihah, S.Ag. MA.

Arsam, M.S.I

Waliko, M.A.

16

5

18

Nur Azizah, S.Sos.I. M.Si.

Dra. Amirotun Solihah, M.Si.

Dr. Alief Budiyono, M.Pd.

Dr. Muridan, M.Ag.

Dr. Musta'in, S.Pd., M.S.I

Dr. M. Safwan Mabrur A.H, MA

16

17

18

26

28

30

19

20

22

23

25



Metodologi Studi Islam 1 PMI-A 2

Metodologi Studi Islam 1 BKI-C 2

Sosiologi Komunikasi 3 KPI-E 2

Sosiologi Komunikasi 3 KPI-F 2

Manajemen dan Strategi Dakwah 3 BKI-E 3

Manajemen dan Strategi Dakwah 3 BKI-F 3

Academic Writing 1 MD-A 2

Academic Writing 1 MD-B 2

Statistika dan Probabilitas 3 INF-A 3

Statistika dan Probabilitas 3 INF-B 3

Literasi Digital 1 INF-B 2

33 Mawi Khusni Albar, M.Pd.I Metodologi Studi Islam 1 PMI-B 2 2

Konseling Dewasa Lansia 5 BKI-B 3

Konseling Dewasa Lansia 5 BKI-C 3

Konseling Dewasa Lansia 5 BKI-E 3

Konseling Dewasa Lansia 5 BKI-F 3

35 Ellen Prima, S.Psi, M.A. BK di Sekolah 5 BKI-E 2 2

Filsafat Dakwah 3 BKI-F 2

Filsafat Dakwah 3 PMI-A 2

Metodologi Penelitian Pengembangan Masyarakat 5 PMI-A 3

Metodologi Penelitian Pengembangan Masyarakat 5 PMI-B 3

Partisipatory Action Research (PAR) 7 PMI-A 3

Partisipatory Action Research (PAR) 7 PMI-B 3

Teknik Reportase 3 KPI-A 2

Teknik Reportase 3 KPI-B 2

Teknik Reportase 3 KPI-C 2

Metodologi Penelitian Komunikasi 5 KPI-A 3

Metodologi Penelitian Komunikasi 5 KPI-B 3

Metodologi Penelitian Komunikasi 5 KPI-C 3

Pengembangan Media Bimbingan dan Konseling 3 BKI-A 2

Pengembangan Media Bimbingan dan Konseling 3 BKI-B 2

Pengembangan Media Bimbingan dan Konseling 3 BKI-C 2

Pengembangan Media Bimbingan dan Konseling 3 BKI-D 2

Pengembangan Media Bimbingan dan Konseling 3 BKI-E 2

Pengembangan Media Bimbingan dan Konseling 3 BKI-F 2

BK di Sekolah (Bilingual) 5 BKI-A 2

BK di Sekolah 5 BKI-B 2

Filsafat Dakwah 3 BKI-C 2

Filsafat Dakwah 3 BKI-D 2

Filsafat Dakwah 3 BKI-E 2

Media, Ekonomi, dan Masyarakat 7 KPI-D 2

Media, Ekonomi, dan Masyarakat 7 KPI-E 2

Media, Ekonomi, dan Masyarakat 7 KPI-F 2

Hukum Pers dan Etika Media Massa 7 KPI-A 2

Pengembangan dan Motivasi Diri 1 BKI-A 2

Pengembangan dan Motivasi Diri 1 BKI-B 2

Manajemen dan Strategi Dakwah 3 BKI-D 3

Manajemen SDM 3 MD-A 2

Manajemen SDM 3 MD-B 2

Manajemen Resiko 5 MD-A 2

Manajemen Resiko 5 MD-B 2

Academic Writing 1 PMI-A 2

Academic Writing 1 KPI-C 2

Academic Writing 1 KPI-F 2

Academic Writing 1 PMI-B 2

Teori Community and Develompent 3 PMI-A 3

Assesment Evaluasi dan Pengembangan Masyarakat 7 PMI-A 2

Assesment Evaluasi dan Pengembangan Masyarakat 7 PMI-B 2

Pekerjaan Sosial (Bilingual) 7 BKI-A 2

Ulumul Qur'an 1 BKI-A 2

Tafsir 3 KPI-D 3

Tafsir 3 KPI-E 3

Tafsir 3 KPI-C 3

Ulumul Hadis 1 MD-B 2

Tafsir 3 KPI-A 3

Tafsir 3 KPI-B 3

Pengembangan dan Motivasi Diri 1 BKI-F 2

Psikologi Sosial (Bilingual) 3 BKI-A 2

Manajemen Bimbingan dan Konseling 3 BKI-D 2

Manajemen Bimbingan dan Konseling 3 BKI-E 2

Manajemen Bimbingan dan Konseling 3 BKI-F 2

Konseling Kelompok 5 BKI-F 3

Konseling Dewasa Lansia 5 BKI-A 3

Konseling Dewasa Lansia 5 BKI-D 3

16

15

16

14

12

14

Dr. Aris Saefuloh, M.A

Dr. Henie Kurniawati, S.Psi, M.A, Psi

12

15

17

19

19

Imam Alfi, M.Si.

Asep Amaludin, S.Pd., M.Si.

Ageng Widodo, M.A.

Dr. Warto, M.Kom.

Alfi Nur'aini, M.Ag.

‌Rindha‌Widyaningsih, M.A.

Dedy Riyadin Saputro, M.I.Kom

Lutfi Faishol, S.Sos.I., M.Pd.

Turhamun, M.S.I.

31

42

43

39

40

41

32

34

36

37

38



Sistem Informasi Manajemen 3 MD-A 3

Sistem Informasi Manajemen 3 MD-B 3

Manajemen dan Strategi Dakwah 3 PMI-A 3

Metodologi Penelitian Manajemen Dakwah 5 MD-A 3

Metodologi Penelitian Manajemen Dakwah 5 MD-B 3

Ilmu Akhlak dan Tasawuf 1 MD-A 2

Pengantar Psikologi 1 BKI-C 2

Pengantar Psikologi 1 BKI-D 2

Pengantar Psikologi 1 BKI-E 2

Pengantar Psikologi 1 BKI-F 2

Psikologi Konseling (Bilingual) 5 BKI-A 2

Psikologi Konseling 5 BKI-B 2

Psikologi Konseling 5 BKI-C 2

Psikologi Konseling 5 BKI-D 2

Psikologi Konseling 5 BKI-E 2

Psikologi Konseling 5 BKI-F 2

Pengantar Bimbingan dan Konseling (Bilingual) 1 BKI-A 2

Manajemen Bimbingan dan Konseling 3 BKI-B 2

Manajemen Bimbingan dan Konseling 3 BKI-C 2

BK di Sekolah 5 BKI-C 2

BK di Sekolah 5 BKI-D 2

BK di Sekolah 5 BKI-F 2

Konseling Kelompok 5 BKI-B 3

Konseling Kelompok 5 BKI-A 3

Pemahaman Individu 5 BKI-E 2

Jurnalistik 1 KPI-A 3

Jurnalistik 1 KPI-B 3

Jurnalistik 1 KPI-C 3

Penulisan Berita, Feature dan Editorial 3 KPI-A 2

Penulisan Berita, Feature dan Editorial 3 KPI-B 2

Penulisan Berita, Feature dan Editorial 3 KPI-C 2

Penulisan Berita, Feature dan Editorial 3 KPI-D 2

Penulisan Berita, Feature dan Editorial 3 KPI-E 2

Penulisan Berita, Feature dan Editorial 3 KPI-F 2

Public Speaking 3 BKI-C 3

Public Speaking 3 BKI-D 3

Public Speaking 3 BKI-E 3

Public Speaking 3 BKI-F 3

Public Speaking 3 MD-A 3

Public Speaking 3 MD-B 3

Public Speaking 5 PMI-A 3

Jurnalistik 1 KPI-D 3

Jurnalistik 1 KPI-E 3

Jurnalistik 1 KPI-F 3

Islam dan Media 5 KPI-A 2

Islam dan Media 5 KPI-B 2

Media, Ekonomi, dan Masyarakat 7 KPI-A 2

Media, Ekonomi, dan Masyarakat 7 KPI-B 2

Media, Ekonomi, dan Masyarakat 7 KPI-C 2

Literasi Digital 1 INF-A 2

Dasar-Dasar Pemrograman 1 INF-B 4

Sistem Informasi 3 INF-A 3

Sistem Informasi 3 INF-B 3

Komputer Grafis 5 KPI-A 2

Komputer Grafis 5 KPI-B 2

20

21

21

19

17

20

16

‌Ulul‌Aedi, M.Ag.

‌Vici‌Prihmaningrum‌AM, M.A.

Anas Azhimi Qalban, M.Kom.

‌Zahratika‌Zalafi, M.Si.

Nurul Khotimah, M.Sos.

Oki Edi Purwoko, S.Farm., M.Si.

Siti Nurmahyati, S.Sos.I., M.S.I.

44

49

47

45

46

48

50



Masalah Sosial dan Etika Profesi Informatika 3 INF-A 3

Masalah Sosial dan Etika Profesi Informatika 3 INF-B 3

Teknologi Informasi Dakwah 5 MD-A 3

Teknologi Informasi Dakwah 7 BKI-C 3

Komunikasi Pemasaran Terpadu 7 KPI-D 2

Komunikasi Pemasaran Terpadu 7 KPI-E 2

Komunikasi Pemasaran Terpadu 7 KPI-F 2

Komputer Grafis 5 KPI-C 2

Pemrograman Web 3 INF-A 3

Pemrograman Web 3 INF-B 3

Teknologi Informasi Dakwah 5 KPI-B 3

Teknologi Informasi Dakwah 5 KPI-C 3

Dasar-Dasar Pemrograman 1 INF-A 4

Pemrograman Berorientasi Obyek 3 INF-A 3

Pemrograman Berorientasi Obyek 3 INF-B 3

Produksi Film 5 KPI-A 2

Produksi Film 5 KPI-B 2

Produksi Film 5 KPI-C 2

Produksi Film 5 KPI-D 2

Produksi Film 5 KPI-E 2

Produksi Film 5 KPI-F 2

54 Mujibur Rohman, M.S.I Metodologi Studi Islam 1 BKI-E 2 2

Ushul Fikih 3 KPI-C 2

Ushul Fikih 3 KPI-D 2

Fikih 1 KPI-A 2

Fikih 1 KPI-B 2

Fikih 1 KPI-C 2

Fikih Kontemporer 5 BKI-B 2

Fikih Kontemporer 5 BKI-D 2

Fikih Kontemporer 7 MD B 2

58 Yosi Intan Pandini G, S.Pd.I., M.Pd. Dakwahpreneurship 5 MD-A 3 3

59 Intan Nur Azizah, M.Pd. Sejarah Kebudayaan Islam dan Lokal 1 KPI-A 2 2

60 Riris Eka Setiani, M.Pd.I. Dakwahpreneurship 5 MD-B 3 3

Pemahaman Individu 5 BKI-A 2

Pemahaman Individu 5 BKI-B 2

Pemahaman Individu 5 BKI-C 2

Pemahaman Individu 5 BKI-D 2

Kalkulus 1 INF-B 3

Kalkulus 1 INF-C 3

63 Laily Liddini, Lc., M.Hum. Hadits 3 BKI-A 3 3

Tafsir 3 MD-A 3

Tafsir 3 MD-B 3

Psikologi sosial 1 PMI-A 2

Psikologi Sosial 3 BKI-D 2

Sosiologi dan Antropologi 3 BKI-C 3

Statistika 7 KPI-C 2

Statistika 7 KPI-D 2

Statistika 7 KPI-E 2

Pemrograman Berbasis Platform 3 INF-A 3

Pemrograman Berbasis Platform 3 INF-B 3

Teknologi Informasi Dakwah 5 MD-B 3

Komputer Grafis 5 KPI-E 2

Komputer Grafis 5 KPI-F 2

Teknologi Informasi Dakwah 7 BKI-D 3

Teknologi Informasi Dakwah 7 BKI-E 3

Bahasa Arab 1 KPI-A 2

Bahasa Arab 1 KPI-B 2

Bahasa Arab 1 KPI-C 2

Bahasa Arab 1 KPI-D 2

Fikih 1 MD-A 2

Fikih Kontemporer 3 PMI-A 2

Fikih Kontemporer 5 BKI-F 2

Fikih Kontemporer 5 KPI-A 2

Fikih Kontemporer 5 KPI-F 2

Ushul Fikih 3 KPI-F 2

Social Entrepreneurship 7 BKI-D 2

Social Entrepreneurship 7 BKI-A 2

Social Entrepreneurship 7 BKI-B 2

Social Entrepreneurship 7 BKI-C 2

8

20

16

18

6

19

20

6

8

6

7

6

6

4

Ismail, Lc., M.Hum.

Muta Ali Arauf, S.H.I., M.A.

Atipa Muji, M.Kom.

Yusuf Heriyanto, M.Kom.

Iif Alfiatul Mukaromah, S.Pd., M.Kom.

Ischak Suryo Nugroho, M.S.I.

Muh. Hikamudin Suyuti, S.S., M.S.I.

Fajry Sub'haan Syah Sinaga, S.Pd., M.Pd

M. Rifqi Atsani, M.Kom.

‌Dr. Mohamad Sobirin, S. Th.I, M.Hum.

‌Rahman‌Latif‌Alfian, S.Pd., M.Ant.

‌Maghfira‌Febriana, M.Pd.

Fitria Zana Kumala, S.Si., M.Sc.

Eka Widiasari, M.Psi.

55

66

69

61

64

65

56

57

51

52

53

68

67

62



Pancasila dan Kewarganegaraan 1 KPI-D 2

Literasi Media 5 KPI-A 2

Literasi Media 5 KPI-B 2

Literasi Media 5 KPI-C 2

Literasi Media 5 KPI-E 2

Literasi Media 5 KPI-F 2

Ilmu Akhlak dan Tasawuf 1 KPI-B 2

Ilmu Akhlak dan Tasawuf 1 KPI-C 2

Ilmu Akhlak dan Tasawuf 1 KPI-E 2

Ilmu Akhlak dan Tasawuf 1 KPI-F 2

Pancasila dan Kewarganegaraan 1 KPI-E 2

Pancasila dan Kewarganegaraan 1 KPI-F 2

Pancasila dan Kewarganegaraan 1 MD-A 2

Pancasila dan Kewarganegaraan 1 MD-B 2

Social Entrepreneurship 7 BKI-E 2

Social Entrepreneurship 7 BKI-F 2

73 Dimas Indianto S, M.Pd.I Filsafat Ilmu 3 PMI-A 2 2

74 M. Fahmi Azhar Ushul Fikih 1 PMI-A 2 2

75 Layla Mardliyah, M.Pd. Psikologi Agama 7 BKI-C 2 2

Bahasa Arab 1 BKI-E 2

Ushul Fikih 1 PMI-B 2

77 Muhammad 'Azmi Nuha, M.Pd. Aljabar Linier 3 INF-A 3 3

Filsafat Ilmu 3 BKI-C 2

Metodologi Studi Islam 1 BKI-D 2

Metodologi Studi Islam 1 BKI-F 2

Teknologi Informasi Dakwah 5 KPI-D 3

Komputer Grafis 5 KPI-D 2

Sistem Basis Data 3 INF-A 3

Sistem Basis Data 3 INF-B 3

Teknologi Informasi Dakwah 5 KPI-E 3

Teknologi Informasi Dakwah 5 KPI-F 3

Pancasila dan Kewarganegaraan 1 KPI-A 2

Pancasila dan Kewarganegaraan 1 INF-A 2

Pancasila dan Kewarganegaraan 1 INF-B 2

Hukum Pers dan Etika Media Massa 7 KPI-B 2

Hukum Pers dan Etika Media Massa 7 KPI-C 2

Hukum Pers dan Etika Media Massa 7 KPI-D 2

Hukum Pers dan Etika Media Massa 7 KPI-E 2

Hukum Pers dan Etika Media Massa 7 KPI-F 2

Sejarah Kebudayaan Islam dan Lokal 1 KPI-B 2

Sejarah Kebudayaan Islam dan Lokal 1 KPI-C 2

Politik Pembangunan 5 PMI-A 2

Politik Pembangunan 5 PMI-B 2

Bahasa Inggris 1 PMI-A 2

Bahasa Inggris 1 PMI-B 2

Bahasa Inggris 1 BKI-A 2

Bahasa Inggris 1 BKI-B 2

Bahasa Inggris 1 BKI-C 2

Bahasa Inggris 1 BKI-D 2

Bahasa Inggris 1 BKI-E 2

Bahasa Inggris 3 KPI-A 2

Bahasa Inggris 1 INF-B 2

Bahasa Inggris 3 KPI-B 2

Bahasa Inggris 3 KPI-C 2

Bahasa Inggris 3 KPI-F 2

Bahasa Inggris 1 INF-A 2

Bahasa Inggris 3 KPI-D 2

Bahasa Inggris 3 KPI-E 2

Ilmu Akhlak dan Tasawuf 1 KPI-A 2

Ilmu Akhlak dan Tasawuf 1 KPI-D 2

Ilmu Akhlak dan Tasawuf 1 MD-B 2

89 Ulul Huda, S.Pd.I., M.Si. Ushul Fikih 3 KPI-A 2 2

Fikih Kontemporer 5 BKI-C 2

Fikih Kontemporer 5 BKI-E 2

Ushul Fikih 3 KPI-E 2

Ushul Fikih 3 KPI-B 2

92 Mufid Tohirun, M.Pd.I. Ilmu Kalam 3 MD-B 2 2

6

4

4

12

8

6

10

8

17

4

6

12

4

6

6

10

4

Rheza Ega Winastwan, S.IP., M.A.

Nisa Adelia, M.Hum.

Aufannuha Ihsani, M.A.

Edy Subowo, S.T., M.Kom.

Inten Mustika Kusumaningtias, M.Pd.

Gangsar Edi Laksono, M.Sc.

Tarto, Lc., M.Hum.

Yulia Azizah Sulaeman, S.Si., M.T.

Zein Muchamad Masykur, M.Ag.

Nuning Khamidah, M.Pd.I

Munasib, M.Pd.I

Ali Iqbal, M.Pd.I.

Indah Puspitasari, M.Hum

Actinis Muqsitha Paradista, M.A.

Zaky Dzulhiza Hawin Amalia

Artika Wina Fitriani, M.Pd.

Benny Krisbiantoro, M.Pd.

80

78

76

70

71

72

84

85

86

87

88

81

82

79

83

90

91



Filsafat Sains Islam 1 INF-A 2

Filsafat Sains Islam 1 INF-B 2

Filsafat Sains Islam I INF-C 2

Filsafat Ilmu 3 BKI-A 2

Filsafat Ilmu 3 BKI-E 2

Filsafat Ilmu 3 BKI-F 2

Manajemen Wisata Religi 5 MD-A 3

Manajemen Wisata Religi 5 MD-B 3

Statistika 7 KPI-F 2

Aljabar Linier 3 INF-B 3

96 Nisa Islami, M.Pd.I. Pengembangan dan Motivasi Diri 1 BKI-E 2 2

Produksi Siaran Televisi 5 KPI-A 3

Produksi Siaran Televisi 5 KPI-B 3

Produksi Siaran Televisi 5 KPI-C 3

Produksi Siaran Televisi 5 KPI-D 3

New Media Studies 7 KPI-A 2

New Media Studies 7 KPI-B 2

Bahasa Indonesia 1 INF-A 2

Bahasa Indonesia 1 INF-B 2

Gerakan Sosial 5 PMI-A 2

Gerakan Sosial 5 PMI-B 2

Pekerjaan Sosial 7 BKI-E 2

Pancasila dan Kewarganegaraan 1 KPI-B 2

Pancasila dan Kewarganegaraan 1 KPI-C 2

Fikih 1 KPI-E 2

Fikih 1 KPI-F 2

Fikih 1 MD-B 2

Locality Development 5 PMI-A 2

Locality Development 5 PMI-B 2

Teknik Reportase 3 KPI-D 2

Teknik Reportase 3 KPI-E 2

Teknik Reportase 3 KPI-F 2

Psikologi sosial 1 PMI-B 2

Komunikasi Pemberdayaan 3 PMI-A 2

Desain Proyek Pengembangan Masyarakat 5 PMI-A 2

Desain Proyek Pengembangan Masyarakat 5 PMI-B 2

Perubahan Sosial 7 PMI-A 2

Literasi Media 5 PMI-A 2

Literasi Media 5 PMI-B 2

Fikih Kontemporer 5 KPI-B 2

Fikih Kontemporer 5 KPI-C 2

Fikih Kontemporer 5 KPI-D 2

Fikih Kontemporer 5 KPI-E 2

Produksi Siaran Radio 5 KPI-A 2

Produksi Siaran Radio 5 KPI-B 2

Produksi Siaran Radio 5 KPI-C 2

Produksi Siaran Radio 5 KPI-D 2

Produksi Siaran Radio 5 KPI-E 2

Produksi Siaran Radio 5 KPI-F 2

Kepariwisataan dan Guiding 3 MD-A 2

Kepariwisataan dan Guiding 3 MD-B 2

Creative Writing 3 KPI-A 2

Creative Writing 3 KPI-B 2

Creative Writing 3 KPI-C 2

Creative Writing 3 KPI-D 2

Pemahaman Individu 5 BKI-F 2

Pancasila dan Kewarganegaraan 1 INF-C 2

Media Enterpreneurship 7 KPI-D 2

Media Enterpreneurship 7 KPI-E 2

New Media Studies 7 KPI-E 2

Media Enterpreneurship 7 KPI-F 2

Manajemen Humas dan Pemasaran 7 MD A 3

Manajemen Humas dan Pemasaran 7 MD B 3

112 Nurussholikhati Budi Abriyanti M.Pd Bahasa Arab 1 BKI-B 2 2

Komunikasi Pemasaran Terpadu 7 KPI-A 2

Komunikasi Pemasaran Terpadu 7 KPI-B 2

Komunikasi Pemasaran Terpadu 7 KPI-C 2

Managemen Event Organizer 7 MD A 2

Managemen Event Organizer 7 MD B 2

6

4

6

4

6

10

4

8

12

4

11

12

8

8

6

10

M. Wahyu Fauzi Aziz, S.H., M.Si.

Faiz Barohinul Umam, M.Pd.

Luthfi Makhasin, Ph.D

Drs. H. Agus Fathuddin Yusuf, M.A.

Barid Hadiyanto, M.Si

Anjar Anjani Putra, M.Kom.

Ragil Meta Al-Fathy, S.Pd., M.Pd.

Dr. Edi Santoso, M.Si.

Dr. Teguh Trianton, M.Pd.

Dr. Haryadi, M.A.

Drs. M. Taufik, M.H.

Andri Satria, M.Pd

Pundra Rengga Andhita, S.Sos., M.I.Kom

Aris Nurrohman, S.H.I., M.Hum

Desi Natalia, M.Sos

Kristin Lestari, S.H., M.H

Dr. Agus Ganjar Runtiko, M.Si.

97

98

99

100

104

105

106

101

94

95

107

108

12Wahyu Budiontoro, M.Sos109

93 Bagas Prakosa, M.Si. 12

113

110

111

102

103



Produksi Siaran Televisi 5 KPI-E 3

Produksi Siaran Televisi 5 KPI-F 3

Media Enterpreneurship 7 KPI-A 2

Media Enterpreneurship 7 KPI-B 2

Media Enterpreneurship 7 KPI-C 2

Konseling Anak dan Remaja 5 BKI-B 3

Konseling Anak dan Remaja 5 BKI-C 3

Pengantar Bimbingan dan Konseling 1 BKI-E 2

Pengantar Bimbingan dan Konseling 1 BKI-F 2

Manajemen Karir 5 MD-A 2

Ushul Fikih 1 BKI-A 2

Ushul Fikih 1 BKI-B 2

Ushul Fikih 1 BKI-C 2

Ushul Fikih 1 BKI-D 2

Ushul Fikih 1 BKI-E 2

Ushul Fikih 1 BKI-F 2

Pekerjaan Sosial 7 BKI-B 2

Pekerjaan Sosial 7 BKI-D 2

Pekerjaan Sosial 7 BKI-F 2

Bahasa Arab 1 MD-A 2

Hadits 3 BKI-E 3

Ulumul Qur'an 1 BKI-B 2

Ulumul Qur'an 1 BKI-C 2

Ulumul Qur'an 1 BKI-D 2

Fikih Haji, Umroh dan Wisata Religi 3 MD-A 3

Fikih Haji, Umroh dan Wisata Religi 3 MD-B 3

Manasik Haji dan Umroh 7 MD A 2

Manasik Haji dan Umroh 7 MD B 2

Fikih 1 KPI-D 2

Bahasa Arab 1 KPI-E 2

Bahasa Arab 1 KPI-F 2

Bahasa Arab 1 MD-B 2

Bahasa Arab 1 BKI-A 2

Bahasa Arab 1 BKI-D 2

Filsafat Ilmu 3 BKI-B 2

Bahasa Inggris 1 BKI-F 2

Bahasa Inggris 1 INF-C 2

Ulumul Qur'an 1 BKI-E 2

Ulumul Qur'an 1 BKI-F 2

Bahasa Indonesia 1 PMI-B 2

Creative Writing 3 KPI-F 2

Literasi Media 5 KPI-D 2

Creative Writing 3 KPI-E 2

Academic Writing 1 KPI-A 2

Bahasa Indonesia 1 INF-C 2

Bahasa Arab 1 BKI-F 2

Bahasa Arab 1 INF-A 2

Bahasa Arab 1 INF-B 2

Bahasa Arab 1 BKI-C 2

Bahasa Arab 1 INF-C 2

Pengembangan dan Motivasi Diri 1 PMI-A 2

Pengembangan dan Motivasi Diri 1 PMI-B 2

Pengantar Bimbingan dan Konseling 1 BKI-B 2

Pengantar Bimbingan dan Konseling 1 BKI-C 2

Pengantar Bimbingan dan Konseling 1 BKI-D 2

Administrasi dan Keuangan Organisasi 5 MD-A 2

Administrasi dan Keuangan Organisasi 5 MD-B 2

Teknologi Informasi Dakwah 7 BKI-A 3

Teknologi Informasi Dakwah 7 BKI-B 3

Teknologi Informasi Dakwah 7 BKI-F 3

Teknologi Informasi Dakwah 5 KPI-A 3

Ilmu Dakwah 1 BKI-C 2

Ilmu Dakwah 1 BKI-D 2

Ilmu Dakwah 1 BKI-E 2

Ilmu Dakwah 1 BKI-F 2

Aqidah dan Akhlaq 1 INF-C 2

Pengantar Pengembangan Masyarakat Islam 1 PMI-A 2

Pengantar Pengembangan Masyarakat Islam 1 PMI-B 2

Kesejahteraan Sosial 3 PMI-A 2

Layanan Sosial Anak lansia dan Keluarga 5 PMI-A 2

Layanan Sosial Anak lansia dan Keluarga 5 PMI-B 2

10

4

6

10

4

12

10

10

4

12

12

6

11

12Lilik  Darmawan, S.Si., M.I.Kom.

Lina Dwi Puryanti, S.Sos., M.Pd

Siti Mukaromah, Lc., M.H.

Shidqi Awaliya Rahman, M.Pd.

Yanwi Mudrikah, M.Pd.

Abdul Kholiq, M.Pd

Siti Asfiyah, S. H.I., M. H.

Darmanto, S.ST., M.Si.

Muh. Luqman Arifin, Lc., M.A.

Drs. H. Akhsin Aedi, M.Ag.

Tamamul Wafa, M.Pd.

Umi Chabibatus Zahro, M.Pd.I.

Mukhamad Hasim Iswanto, M.Kom.

Mohammad Wildan Azmi, M.Sos

118

119

131

124

127

128

129

10Ahmad Nurkholis, S.Kom.I., M.E130

10Nida Farhani Mubarokah, M.Pd.

120

121

126

125 Bayu Suta Wardianto, M.Pd. 4

Lutfiana, M.Pd.122 4

123

114

115

116

117



Manajemen Pelayanan Publik 3 MD-A 2

Manajemen Pelayanan Publik 3 MD-B 2

Ulumul Hadis 1 MD-A 2

Ulumul Hadis 1 KPI-E 2

134 Masdar, S.Th.I., M.H. Sejarah Kebudayaan Islam dan Lokal 1 KPI-D 2 2

New Media Studies 7 KPI-C 2

Islam dan Media 5 KPI-C 2

Academic Writing 1 KPI-B 2

Academic Writing 1 KPI-D 2

Pengembangan dan Motivasi Diri 1 BKI-C 2

Pengembangan dan Motivasi Diri 1 BKI-D 2

Academic Writing 1 KPI-E 2

Komunikasi Lintas Budaya 3 KPI-F 2

Hadits 3 BKI-C 3

Hadits 3 BKI-B 3

Hadits 3 BKI-D 3

Hadits 3 PMI-A 3

Sejarah Kebudayaan Islam dan Lokal 1 KPI-E 2

Sejarah Kebudayaan Islam dan Lokal 1 MD-A 2

Sejarah Kebudayaan Islam dan Lokal 1 MD-B 2

Sejarah Kebudayaan Islam dan Lokal 1 KPI-F 2

Fikih Kontemporer 5 BKI-A 2

Budaya Organisasi 3 MD-A 2

Budaya Organisasi 3 MD-B 2

Ilmu Komunikasi 1 KPI-E 2

Ilmu Komunikasi 1 KPI-F 2

Ilmu Komunikasi 1 MD-A 2

141 Firda Deanasari, S.Psi., M.Psi. Psikolog Pengantar Psikologi 1 BKI-B 2 2

Perubahan Sosial 7 PMI-B 2

Pekerjaan Sosial 7 BKI-C 2

143 Rohman Hadi Al Haq Dasar-Dasar Pemrograman 1 INF-C 4 4

144 Suci Aini Suryaning Pertiwi Literasi Digital 1 INF-C 2 2

Purwokerto, 11 Juli 2024

Dekan,

Dr. Muskinul Fuad, M.Ag

6

4

12

8

8

4

4

4

10

Dr. Akhmad Sulaiman, S.Pd., M.Pd.

Ihda 'Ainaya Zulaikha, M.I.Kom

Aziz Wahyono, S.Tr.Sos, M.Sos, ICAPI

Rujito, M.Sos

Adhitya Ridwan Budhi Pn, M.Sos

Moh. Nailul Muna

Wafiah Rafifatun Nida

Hanif Fahridat

Dr. Chafidiyanto, M.Si.

142

136

137

138

139

140

132

133

135


